
• 
Monitor Polski Nr 27 315 Poz. 170 

170 

ZARZA,DZENIE PREZESA CENTRALNEGO URZĘDU GEOLOGII 

z dnia, 15 sierpnia 1975 r. 

w sprawie zasad l sposobu sporządzania oraz trybu zatwierdzania karty rejestracyjnej złoza kopaliny. 

Na podstawie § 14 ust. 4 uchwały· ITr 66 Rady Mini
strów z dnia 4 kwietnia 1975 r. w spraw,ie określenia obo:
wiązków inwestorów w zakresie ustalania zasobów' złóż 
kopaJin przed podjęciem działalności inwestycyjnej zwią<

zanej z eksploatacją złoża kopaliny lub jej przeróbką (Mo:
nitor Polski Nr 12, poz. 67) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Zarządzenie okreś l a zasady i sposób sporządza.

. nia oraz tryb zatwierdzan'ia karty rejestracyjnej określa

jącej zasoby złoża kopaliny dla podjęcia działalności in
westycyjnej związanej z rozwojem produkcji lokalnej 
i ubocznej materiałów budowlanych, jeżeli wartość rocz
nej produkcji zakładu nie przekracza 2 mln zł. 

§ 2. 1. W ce lu s porządzenia karty rejestracyjnej zło
ża należy wykonać w niezbędnym zakresie badania i ro
boty, które umożliwią określe'nie: 

1) gra nic złoża na obszarze zamierzonej eksploatacji, 

2) ilości kopaliny w złożu, 

3) rodzaju i jakości kopal iny, 

4) geologiczno-górniczych warunków wydobycia kopa
liny, 

5) występowan i a kopali n towarzyszących. 

2. Przy p ro jektowa niu prac, o których mowa w ust. '1, 
należy wykorzystać wyniki przeprowadzonych już ba.d ań 

robót geologicznych na obszarze zamierzonych prac. 

§ 3. 1. Grubość warstw nadkładu i złoża ustala się 

na podstawie naturalnych odsłon Ięć lub w y robisk wyko.
n a nych w ilości co na jmniej jedno n a jeden h ektar o bsza
ru zamie rzonej eksploatacji. 

2. Wyrobiska, o których mowa w ust. 1, powinny być 
zgłębione do głębokośc i pro jek towane j e ksp loatacj i. 

§ 4. Granice z loża określające obszar zami erzon e j 
eksploatacji mogą być ustalone na podstawi e odslonięć 

n at uralnych lub wyrobisk wykonanych do glębokości co 
n a jmniej 1 Dl poniżej s tropu zł oża. 

§ 5. 1. Zasoby kopaliny w złożu oblicza się w tonach 
wedłu g stanu na okr eślo ny dzie ń. 

2. Zasoby piasków do produkcji cegły wapienn o-p ia 
sk owe j i surowców il as tych oblicza się w metra ch sześ
ciennych. 

§ 6. 1. Ok reślenia r odzaju i j akości k opal iny doko
n uje się na pods taWIe wyników badania próbek p obra 
n ych ze złoża w stanie naturalnym. 

2. Pobran ie i badanie próbek powinno być wykonane 
zgodn ie z o bowiązuj ącym i w tym zak res ie przepisami 

normami. 

3. Próbki na l eży pobie rać z calego od sloniętego pro
filu zloża w naturalny m odsłon ięciu lub wyro bisku. 

§ 7. Określenie geologiczno-górniczych warunków 
wydobycia kopaliny powinno być dokonane w takim stop
niu dokładności, na. jakj pozwala ilość i rodzaj wyrobisk 
wykonanych w celu usta,Jenia ilości i jakości kopaliny 
ora.z granic. złoża. 

§ Ił. 1. Karta rejestracyjna złoża kopaliny składa się 

z części I za wiera'jącej apracówanie tekstowe i tabele oraz 
części II zaw.ierającej opracowanie graficzne . 

2. Część I karty rej estracyjnej powinna zawierać: 

1) kartę tytułową, na której należy podać nazwę i adres 
jednostki organizacyjnej podejmującej eksploatację 
złoża kopaliny oraz jednostki sprawującej nad nią 

nadzór, nazwę "karta rejestr acyjna", rodzaj i przezna
czenie kopaliny, nazwę złoża i jego położenie (miej
scowość, gm'ina, woj ewództwo ), zesta wieni e zasobów 
zloża z podaniem da ty, na j aką zostały ustalo ne, oraz 
najważniejszych parametrów charakteryz ujących złoże 
i planowa,ną roczną wartość produkcj i, wielkość wy
dobycia surowca w tonach, nazwę i adres jednostki, 
która sp.orządzLła kartę rejestracyjną, 

2) s p is załączników zawartych w części II karty reje
stracyjnej, 

3) zes tawie nie kosztów wykonanych prac oraz sporzą

dze ' lia karty rej e stracyjnej, 

4) określen ie położenia geograficz nego złoża i warunków 
komunik acy jn ych, 

5) opis wykonanych robót i badań w celu spcHządzenia 

kurty rejestracyjne j, 

6) n azwę i adres jednostk i, kt óra wykon'ała robo ty , datę, 
nu mer decyz ji i n azwę org an u, któr y zatwi eI d z ił pro
jek t badań geologicznych lub zare j estro wał program, 

7) ogólną charak.terystykę ge o l ogiczną zl oża , 

8) określeni.e rodzaju , j akości i ilości k opali ny główne'j 
i kopalin t ow arzyszących, 

9) określenie geologiczno-górn iczych warunk ów wydoby
cia kopa liny z uwzględnieni e m: 

a) stosunków wod nych (wó d p od z:emnych PD-
wi erzchn iowyc h), 

b ) warun ków geo logiczno:inżynierskich wydobycia 
kopaliny , 

c) ochrony powie rzchni (obiek tó w budow lanyc h, linii 
k om u nikacy jll ych, sza ty roślinne j itp .), ś rodo wiska 

n aturalnego , rekul tywac ji wyeksplo atow a n yc h te
renów, 

10) ocenę możliwośc i p o większeni a ustalonyc h zasobó w , 

11) t abelę zb i orczą wynik ów badań jak ośc i kopali ny wraz 
z orzeczenie m labora'toriuJ?, dotyczącym przyd .3 t nośc i 
kt ,pCl liny, 

12) obliczenie zasobów, 



• 
Monitor Poiski Nr 27 316 - Foz. 170 i 171 

13) stwierdzenie jednostki podejmującej eksploatację zło
ża, że sposób ustalenia zasobów złoża i własności 

technologiczne kopaliny odpowiadają jej wymaganiom, 
a złoże nadaje się do eksploatacji w warunkach okreś
lonych w pkt 8-12. 

3. Kartę tytułową, o której mowa w ust. 2, powinni 
podpisać osoba, która sporządziła kartę rejestracyjną, 

i kierownik jednostki organizacyjnej, podejmującej eks
ploatację złoża kopaliny. 

4. Część II karty rejestracyjnej powinna zawierać: 

1) mapę sytuacyjną powierzchni złoża w skali 1: 5000 
lub większej z naniesionymi granicami złoża, wyro
biskami i naturalnymi odsłonięcia.mi, ważniejszymi 

obiektami mającymi znaczenie dla zagospodarowania 
zloża oraz liniami cięć załączonych przekrojów geolo
gicznych przez złoże; na mapie sytuacyjnej przy na
niesionych wyrobiskach i odsłonięciach naturalnych 

. należy podać dane liczbowe określające numer wyro
biska, jego głębokość oraz grubość nadkładu i złoża; 
ponadto na mapę sytuacyjną należy nanieść granice 
bloków wydzielonych dla obliczenia zasobów oraz wy
cinek mapy topograficznej w skali l : 100000 lub więk
szej z zaznaczeniem lokalizacji złoża, 

2) co najmniej 2 przecinające się charakterystyczne prze
kroje złoża. 

§ 9. Jednostka organizacyjna podejmująca eksploata
cję złoża kopaliny przedstawia wraz z wnioskiem kartę re
jestracyjną złoża kopaliny w trzech egzemplarzach do za
twierdzenia organowi administracji państwowej stopnia 
wojewódzkiego. 

§ 10. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem og/osze-
nia. 

Prezes Centralnego Urzędu Geologii: Z. Dembowskl 

1-71' 

ZARZĄDZENIE PREZESA CENTRALNEGO URZĘDU GEOLOGII 

z dnia 15 sierpnia 1975 r. 

w sprawie sposobu sporządzania i zatwierdzania planów racjonałnej gospodarki złożem kopaliny. 

Na podstawie § 14 ust. 5 uchwały nr 34 Rady Mini
stów z dnia 14 lutego 1975 r. w sprawie gospodarki zaso
bami złóż kopalin, których wydobywanie nie podlega pra
wu górnic.zemu (Monitor Polski Nr 6, poz. 33) zarządza się, 
co następuje: 

§ I. I. Plan racjonalnej gospodarki złożem kopaliny 
sporządza się w formie opisowej i w formie graficznej. 

2. Część opisowa planu racjonalnej gospodarki zło

żem kopaliny powinna zawierać dane dotyczące racjonal
nej gospodark i zasobami złoża i sposobu prowadzenia eks
ploatacji. Strona tytułowa części opisowej planu powinna 
zawierać : na zwę i siedzibę jednostki gospodarki uspołecz
nionej eks ploa tujące j złoże kopa liny i jednostki nadrzęd
nej, nazwę złoża i jego po łożen ie (miejscowość, gmina, 
województwo), rodzaj i przeznaczenie kopaliny, numer 
i datę decyzj i oraz nazwę jednostki, która zatwierdziła 

projekt zagospodarowania złoża kopaliny. 

3. Część graficzna planu racjonalnej gospodarki zło
żem kopaliny powinna zawierać: 

1) mapę sytuacyjno-wysokościową powierzchni obszaru 
objętego planem z naniesionymi granicami udokumen
towanego złoża, filarów ochronnych i półek bezpie-

czeństwa, a także miejsc składowania kopaliny, gleby, 
nadkładu i odpadów oraz schematem odwodnienia 
złoża, 

2) przekroje złoża z zaznaczeniem elementów wymienio
nych w pkt l, 

3) inne załączniki. 

4. Plan racjonalnej gospodarki złożem kopaliny po
winien być podpisany przez kierownika jednostki gospo
darki uspołecznionej, która będzie · eksp l oatowała złoże ko
paliny, oraz osobę, która sporządziła ten plan. 

§ 2. Jednostka gospodarki uspołecznionej, która bę
dzie eksploatowała złoże kopaliny, przedstawia wraz 
z wnioskiem plan racjonalnej gospodarki złożem kopa liny 
w dwóch egzemplarzach do zatwierdzenia organowi admi
nistracji państwowej stopnia wojewódzkiego. 

§ 3. Zmiany i uzupełnienia planu racjonalnej gospo
darki złożem kopaliny wymagają uprzed niego sporządze

nia i zatwierdzenia dodatku do planu. 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia. 

Prezes Centralnego Urzędu Geologii: Z. Dembowski 

Redakcja: Urząd Rady Ministrów - Biuro Prawne, W a rs zawa, al. Uja zdowskie 1/3. 
Administracja: Admi nist r ac j a Wydawnictw Urzędu Ra dy Mini~lrów. ul. Powsi risk a 6917 1 

llij-979 Warszawa (skrytka pOCltowa BI). tel. 2B 90-0 1 w . 608 ! 42-14-78. 

Tłoczono z polecen ia PrC'7esa Rady Minislrów 
w Zakładach Graficw ych "Tamka ", Zakład n r l, Wa rszaw a , ul. Tamka 3. 

Zam. 1167 . . Cena 1,2.0 zł 


